
Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 1

744.

Na osnovu člana 15 stav 2 tačka 9 i stav 3 Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Službeni list CG", broj 3/16), Vlada
Crne Gore, na sjednici od 18. maja 2016. godine, donijela je

ODLUKA

OMREŽI ZDRAVSTVENIH USTANOVA

("Službeni list Crne Gore", br. 037/16 od 16.06.2016)

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom utvrđuje se mreža zdravstvenih ustanova (u daljem tekstu: zdravstvena mreža).

Član 2
Zdravstvenom mrežom se za područja opština, Glavnog grada i Prijestonice (u daljem tekstu: opštine), određuju

zdravstvene ustanove koje osniva država i pojedine zdravstvene ustanove ili djelovi zdravstvenih ustanova koje
osniva drugo pravno i/ili fizičko lice i pojedina pravna lica koja obavljaju poslove koji su u vezi sa ostvarivanjem
prava na zdravstvenu zaštitu (u daljem tekstu: davaoci usluga) primarne zdravstvene zaštite, odnosno za pojedine
teritorije davaoci usluga specijalističko-konsultativne i bolničke zdravstvene zaštite na sekundarnom i tercijarnom
nivou zdravstvene zaštite.

Zdravstvenom mrežom se određuju i davaoci usluga: hemodijalize, laboratorijske i radiološke dijagnostike,
stomatološke zdravstvene zaštite, hitne i urgentne medicinske pomoći, za djelatnost transfuziologije, za
ostvarivanje prava na ljekove koji se propisuju na recept, ljekove, medicinska sredstva i materijale koji se ne
propisuju na recept; medicinsko tehnička pomagala, kao i za medicinske rehabilitacije u za to specijalizovanim
ustanovama.

II. PRIMARNI NIVO ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

Član 3
Davaoci usluga primarne zdravstvene zaštite po opštinama su domovi zdravlja i Institut za javno zdravlje.

Tabela 1. Davaoci usluga primarne zdravstvene zaštite po opštinama
   -------------------------------------------------------------------------------------

   Redni     Davaoci usluga                                     Opština

   broj

   -------------------------------------------------------------------------------------

   1     Dom zdravlja Andrijevica                              Andrijevica

   2     Dom zdravlja Bar                                      Bar

   3     Dom zdravlja Berane Berane,                           Petnjica

   4     Dom zdravlja Bijelo Polje                             Bijelo Polje

   5     Dom zdravlja Budva                                    Budva

   6     Dom zdravlja Cetinje Institut za javno zdravlje       Cetinje

   7     Dom zdravlja Danilovgrad Institut za javno zdravlje   Danilovgrad

   8     Dom zdravlja Herceg Novi                              Herceg Novi

   9     Dom zdravlja Plav Plav,                               Gusinje

   10    Dom zdravlja Kolašin Institut za javno zdravlje       Kolašin

   11    Dom zdravlja Kotor                                    Kotor

   12    Dom zdravlja Mojkovac                                 Mojkovac

   13    Dom zdravlja Nikšić                                   Nikšić, Šavnik i Plužine

   14    Dom zdravlja Pljevlja                                 Pljevlja, Žabljak

   15    Dom zdravlja Podgorica Institut za javno zdravlje     Podgorica

   16    Dom zdravlja Rožaje                                   Rožaje

   17    Dom zdravlja Tivat                                    Tivat

   18    Dom zdravlja Ulcinj                                   Ulcinj

   -------------------------------------------------------------------------------------

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me


Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 2

Član 4
Davaoci usluga organizuju pružanje zdravstvene zaštite kroz ambulante izabranog doktora za odrasle, izabranog

doktora za djecu - pedijatra i izabranog doktora za žene - ginekologa, za djelatnosti: zdravstvena zaštita odraslih,
zdravstvena zaštita djece i zdravstvena zaštita žena.

Član 5
Davaoci usluga primarne zdravstvene zaštite, organizuju pružanje zdravstvene zaštite kroz ambulante i

laboratorije Centra za plućne bolesti i tuberkulozu, Centra za dijagnostiku, Centra za mentalno zdravlje, Centra za
djecu sa smetnjama u razvoju i Centra za prevenciju, za djelatnosti: pneumoftiziologija, biohemijsko-hematološka
dijagnostika, radiološka dijagnostika, mikrobiološka dijagnostika, zaštita mentalnog zdravlja, zaštita djece sa
smetnjama u razvoju, preventivna medicina (savjetovališta) i epidemiologija.

Tabela 2. Davaoci usluga primarne zdravstvene zaštite po djelatnostima centara

Dom zdravlja Berane je davalac usluga za djelatnost mikrobiologije i epidemiologije za opštine Andrijevica,
Gusinje, Petnjica i Plav, a Dom zdravlja Bijelo Polje je davalac usluga za djelatnost mikrobiologije za Opštinu
Mojkovac i djelatnost epidemiologije za opštine Kolašin i Mojkovac.

Dom zdravlja Kotor je davalac usluga za djelatnost mikrobiologije za Opštinu Tivat.
Institut za javno zdravlje je davalac usluga primarne zdravstvene zaštite za djelatnost mikrobiološke

dijagnostike za opštine Danilovgrad, Kolašin i Podgorica, kao i djelatnost epidemiologije za opštine Danilovgrad,
Cetinje i Podgorica.

Član 6
Davaoci usluga organizuju pružanje zdravstvene zaštite kroz jedinice za patronažu, jedinice za fizikalnu terapiju

na primarnom nivou i jedinice za sanitetski prevoz za djelatnosti patronažne zaštite, fizikalne medicine i
sanitetskog prevoza, po pojedinim teritorij ama.

III. SEKUNDARNI I TERCIJARNI NIVO ZDRAVSTVENE ZAŠTITE

1. SPECIJALISTIČKO-KONSULTATIVNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Član 7
Davaoci usluga organizuju pružanje specijalističko-konsultativne zdravstvene zaštite kroz specijalističko-

konsultativne ambulante na sekundarnom i tercijarnom nivou zdravstvene zaštite po pojedinim teritorijama u

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me


Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 3

domovima zdravlja, opštim i specijalnim bolnicama, Bolnici "Codra", Opštoj bolnici Meljine, Kliničkom centru
Crne Gore i Institutu za javno zdravlje.

Tabela 3. Davaoci usluga specijalističko-konsultativne zdravstvene zaštite po pojedinim teritorijama i
djelatnostima

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   Davaoci usluga    Teritorije                             Djelatnosti

   DZ Herceg Novi    Herceg Novi                Opšta interna medicina, Hirurgija,

                                                Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Kolašin        Kolašin                    Opšta interna medicina, Ginekologija i

                                                akušerstvo, Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Mojkovac       Mojkovac                   Opšta interna medicina, Ginekologija i

                                                akušerstvo, Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Nikšić         Nikšić, Plužine, Šavnik    Opšta interna medicina, Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Plav           Plav, Gusinje              Opšta interna medicina, Ginekologija i

                                                akušerstvo, Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Podgorica      Podgorica                  Opšta interna medicina, Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Rožaje         Rožaje                     Opšta interna medicina, Pedijatrija,

                                                Ginekologija i akušerstvo, Oftalmologija, ORL

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Ulcinj         Ulcinj                     Ginekologija i akušerstvo, Oftalmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Bar            Bar, Ulcinj                Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Berane         Berane, Andrijevica,       Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                     Rožaje, Plav, Gusinje,     tercijarnog nivoa

                     Petnjica

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Bijelo         Polje Bijelo Polje,        Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                     Mojkovac                   tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Cetinje        Cetinje, Budva             Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                     tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Kotor          Kotor, Tivat, Herceg Novi  Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                     tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Meljine        Herceg Novi                Hirurgija, Interna medicina, ORL,

                                                Ginekologija i akušerstvo, HBO

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Nikšić         Nikšić, Šavnik, Plužine    Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Pljevlja       Pljevlja, Žabljak          Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   SB Brezovik       Crna Gora                  Pneumoftiziologija, Interna medicina,

                                                Pulmologija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   SB Dobrota        Crna Gora                  Psihijatrija, Neuropsihijatrija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   SB Risan          Crna Gora                  Ortopedija, Traumatologija, Neurologija,

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me


Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 4

                                                Neurohirurgija

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   Bolnica "Codra"   Podgorica, Danilovgrad,    Opredijeljene djelatnosti sekundarnog nivoa

                     Kolašin

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   Bolnica "Codra"   Crna Gora                  Opredijeljene djelatnosti tercijarnog nivoa

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   Klinički centar  Podgorica, Danilovgrad,     Opredijeljene djelatnosti sekundarnog nivoa

   Crne Gore         Kolašin

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   Klinički centar   Crne Gore                  Opredijeljene djelatnosti tercijarnog nivoa

   Crna Gora

   -------------------------------------------------------------------------------------------

   Institut za       Crna Gora                  Higijena, Epidemiologija

   javno zdravlje

   -------------------------------------------------------------------------------------------

2. DJELATNOST HEMODIJALIZE

Član 8
Davaoci usluga organizuju djelatnost hemodijalize u domovima zdravlja, opštim bolnicama i Kliničkom centru

Crne Gore.
Tabela 4. Davaoci usluga koji organizuju djelatnost hemodijalize po opštinama

   ---------------------------------------------------------------------

   Davaoci usluga            Opština

   ---------------------------------------------------------------------

   DZ Budva                    Budva

   ---------------------------------------------------------------------

   DZ Herceg Novi              Herceg Novi

   ---------------------------------------------------------------------

   DZ Plav                     Plav, Gusinje

   ---------------------------------------------------------------------

   DZ Rožaje                   Rožaje

   ---------------------------------------------------------------------

   OB Bar                      Bar, Ulcinj

   ---------------------------------------------------------------------

   OB Berane                   Berane, Andrijevica, Petnjica

   ---------------------------------------------------------------------

   OB Bijelo Polje             Bijelo Polje, Mojkovac

   ---------------------------------------------------------------------

   OB Kotor                    Kotor, Tivat

   ---------------------------------------------------------------------

   OB Nikšić                   Nikšić, Šavnik, Plužine

   ---------------------------------------------------------------------

   OB Pljevlja                 Pljevlja, Žabljak

   ---------------------------------------------------------------------

   Klinički centar Crne Gore   Podgorica, Cetinje, Kolašin, Danilovgrad

   ---------------------------------------------------------------------

3. LABORATORIJSKA I RADIOLOŠKA DIJAGNOSTIKA

Član 9
Davaoci usluga laboratorijske i radiološke dijagnostike na sekundarnom i tercijarnom nivou zdravstvene zaštite

su: domovi zdravlja, opšte i specijalne bolnice, Bolnica "Codra", Opšta bolnica Meljine, Klinički centar Crne Gore
i Institut za javno zdravlje.

4. BOLNIČKA DJELATNOST

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me


Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 5

Član 10
Davaoci usluga bolničke zdravstvene zaštite na sekundarnom i tercijarnom nivou zdravstvene zaštite su: opšte i

specijalne bolnice, Bolnica "Codra", Opšta bolnica Meljine i Klinički centar Crne Gore.
Davaoci usluga bolničke zdravstvene zaštite su i domovi zdravlja koji imaju organizovane stacionare.

Tabela 5. Davaoci usluga bolničke zdravstvene zaštite po pojedinim teritorijama i djelatnostima
   --------------------------------------------------------------------------------------------

   Davaoci usluga            Teritorija                          Djelatnosti

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Bar             Bar, Ulcinj                   Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                    tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Berane          Berane, Andrijevica, Rožaje,  Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                      Plav, Petnjica                tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Bijelo Polje    Bijelo Polje, Mojkovac        Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                    tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Cetinje         Cetinje, Budva                Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                    tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Kotor           Kotor, Tivat, Herceg Novi     Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                    tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Meljine         Herceg Novi                   Opšta hirurgija, Opšta interna medicina,

                                                    ORL, Ginekologija i akušerstvo, HBO

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Nikšić          Nikšić, Šavnik, Plužine       Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                    tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   OB Pljevlja        Pljevlja, Žabljak             Opredijeljene djelatnosti sekundarnog i

                                                    tercijarnog nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   SB Brezovik        Crna Gora                     Pneumoftiziologija, Opšta interna medicina,

                                                    Pulmologija

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   SB Dobrota         Crna Gora                     Psihijatrija, Neuropsihijatrija

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   SB Risan           Crna Gora                     Ortopedija, Traumatologija, Neurologija,

                                                    Neurohirurgija

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   Bolnica "Codra"    Podgorica, Danilovgrad,       Opredijeljene djelatnosti sekundarnog

                      Kolašin                       nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   Bolnica "Codra"    Crna Gora                     Opredijeljene djelatnosti tercijarnog

                                                    nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   Klinički centar    Podgorica, Danilovgrad,       Opredijeljene djelatnosti sekundarnog

   Crne Gore          Kolašin                       nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   Klinički centar    Crna Gora                     Opredijeljene djelatnosti tercijarnog

   Crne Gore                                        nivoa

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Kolašin         Kolašin                       Opšta interna medicina, Ginekologija

                                                    i akušerstvo

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Mojkovac        Mojkovac                      Opšta interna medicina, Ginekologija

                                                    i akušerstvo

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me


Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 6

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Nikšić          Plužine, Šavnik               Opšta interna medicina

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Plav            Plav, Gusinje                 Opšta interna medicina, Ginekologija

                                                    i akušerstvo

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Rožaje          Rožaje                        Opšta interna medicina, Pedijatrija,

                                                    Ginekologija i akušerstvo

   --------------------------------------------------------------------------------------------

   DZ Ulcinj          Ulcinj                        Ginekologija i akušerstvo

   --------------------------------------------------------------------------------------------

IV. STOMATOLOŠKA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Član 11
Davalac usluga stomatološke zdravstvene zaštite na sekundarnom i tercijarnom nivou zdravstvene zaštite je

Klinički centar Crne Gore za djelatnosti oralna hirurgija, paradontologija i oralna medicina, bolesti zuba,
preventivna i dječja stomatologija, ortodoncija i rehabilitacije (stomatološka protetika).

V. HITNA I URGENTNA MEDICINSKA POMOĆ

Član 12
Davalac usluga hitne medicinske pomoći na primarnom nivou zdravstvene zaštite je Zavod za hitnu medicinsku

pomoć.
Davaoci usluga urgentne medicinske pomoći na sekundarnom nivou zdravstvene zaštite su opšte i specijalne

bolnice.
Davaoci usluga urgentne medicinske pomoći iz oblasti opšte hirurgije su Bolnica "Codra" i Opšta bolnica

Meljine, sa službama za urgentnu medicinsku pomoć.
Davalac usluga urgentne medicinske pomoći na tercijarnom nivou zdravstvene zaštite je Urgentni centar

Kliničkog centra Crne Gore.

VI. DJELATNOST TRANSFUZIOLOGIJE

Član 13
Davalac usluga za djelatnost transfuziologije je Zavod za transfuziju krvi Crne Gore.

VII. LJEKOVI, MEDICINSKA SREDSTVA I MATERIJALI KOJI SE NE PROPISUJU NA
RECEPT I MEDICINSKO TEHNIČKA POMAGALA

Član 14
Davalac usluga koji obezbjeđuje ostvarivanje prava na ljekove koji se propisuju na recept, kao i ljekove,

medicinska sredstva i materijale koji se ne propisuju na recept je Zdravstvena ustanova Apoteke Crne Gore
"Montefarm".

Zdravstvena ustanova Apoteke Crne Gore "Montefarm" obezbjeđuje ostvarivanje prava iz stava 1 ovog člana u
apotekama u svakoj opštini.

Davalac usluga koji obezbjeđuje ostvarivanje prava na medicinsko tehnička pomagala je Rudo Montenegro
d.o.o.

VIII. SPECIJALIZOVANA MEDICINSKA REHABILITACIJA

Član 15
Davalac usluga specijalizovane medicinske rehabilitacije je Institut za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i

reumatologiju "Dr Simo Milošević" A.D. Igalo, Bolnica "Codra" i Opšta bolnica Meljine.

IX. ZAVRŠNE ODREDBE

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me


Katalog propisa 2016

Nespa computers doo, Podgorica 7

Član 16
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o mreži zdravstvenih ustanova ("Službeni list

CG", broj 18/13).

Član 17
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 08-1400
Podgorica, 18. maja 2016. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Milo Đukanović, s.r.

http://www.propisi.co.me, www.ekspert.me

